
 

第６８回日本ＰＴＡ全国研究大会富山大会について 

 

 日頃より、日本ＰＴＡ全国協議会の諸活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜

り深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による全国的なまん延により、４

月７日に改正新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく｢緊急事態宣言｣が

政府より発令されました。それを受け、各地において不要不急の外出自粛要請が

おこなわれております。感染状況は厳しく、集団感染の要因となる３つの『密』

として、｢換気が悪い密閉空間｣｢多数が集まる密集場所｣｢間近で会話や発声する

密接場所｣を避けることが求められています。 

 このような状況では、大会準備、実行委員会等の諸会議を開催することができ

ません。そこで誠に残念ではありますが、令和２年８月２８日・２９日に開催予

定でした本大会の実施を断念し、中止することといたしました。ご理解のほど、

切にお願い申し上げます。今後とも、各位のご支援を賜りますよう、重ねてお願

い申し上げます。 


